МЕРИТЕЛЬНЫЙ ИНСТРУМЕНТ
КАЛИБРЫ
гладкие для валов и отверстий
 Калибры-пробки гладкие (односторонние и
двусторонние) – ПР и НЕ
 Калибры-кольца гладкие – ПР и НЕ
 Калибры-скобы гладкие – ПР и НЕ
 Проволочки с ручкой (односторонние и двусторонние)

для калибров-пробок 4H5H – 5H – 6H – 6G – 7G – 7H
для калибров-колец и контрольных калибров-пробок 4h – 4g – 6d – 6e – 6f – 6g – 6h – 8g – 8h6h
Пример заказа:
Калибр-пробка М10х1,0 6Н ПР
Калибр-пробка двусторонняя М10х1,0 6G ПР-НЕ
Калибр-кольцо М12х1,25 6h ПР
КАЛИБРЫ
для дюймовой резьбы
 Резьбовые калибры-пробки) – ПР и НЕ (Go, NoGo)
 Резьбовые калибры-кольца – ПР и НЕ (Go, NoGo)
 Контрольные калибры-пробки для резьбовых колец –
КПР-ПР, КПР-НЕ, КНЕ-ПР, КНЕ-НЕ
 Контрольные калибры-пробки для контроля износа
резьбовых колец – К-И, КИ-НЕ
 Диапазон предлагаемых размеров (правые и левые)
от #0 до 3-1/4”
Угол профиля 60°  UNC, UNF, UNEF, UN, UNS по стандарту ASME B1.1:2003
Диаметр Шаг резьбы, ниток на дюйм Диаметр Шаг резьбы, ниток на дюйм
#0 80 1” 8 – 12 – 14 – 16 – 20 – 28 – 32
#1 64 – 72  1-1/16” 8 – 12 – 16 – 18 – 20 – 28
#2 56 – 64  1-1/8” 7 – 8 – 12 – 16 – 18 – 20 – 28
#3 48 – 56  1-3/16” 8 – 12 – 16 – 18 – 20 – 28
#4 40 – 48  1-1/4” 7 – 8 – 12 – 16 – 18 – 20 – 28
#5 40 – 44  1-5/16” 8 – 12 – 16 – 18 – 20 – 28
#6 32 – 40  1-3/8” 6 – 8 – 12 – 16 – 18 – 20 – 28
#8 32 – 36  1-7/16” 6 – 8 – 12 – 16 – 18 – 20 – 28
#10 24 – 32  1-1/2” 6 – 8 – 12 – 16 – 18 – 20 – 28
#12 24 – 28 – 32  1-5/8” 8 – 12
1/4” 20 – 28 – 32 1-3/4” 8 – 12
5/16” 18 – 20 – 24 – 28 – 32  1-7/8” 8 – 12